ПРОТОКОЛ №2
совещания no дополнительному изучению требований ФЗ в области
противодействию коррупции в Отделе образования Администрации

Обливского района
ст-ца Обливская

ул. Ленина,47

Присутствовали:

23.10.2020 год
16 ч. 00 мин.

Заведующий Отделом образования Малахова Нина Анатольевна
Ведущий специалист Родина Татьяна Сергеевна
Ведущий специалист Долбина Наталья Александровна
Ведущий специалист Бардаков Евгений Павлович
Главный специалист Финогенова Ольга Григорьевна
Специалист I категории Апряткина Лариса Викторовна

Пагонцева М.В. Директор Обливская средняя общеобразовательная школа JV
Карамушка Е.С. Директор «Обливская СОШ № 2
Пузикова Т.В. Директор «Каштановская СОШ»
Григорьева Е.В. Директор Солонецкая С О Т Т Т
Алсаева С.А. Директор «Леоновская СОШ»
Андреенков М.Н. Директор Алексеевская СОШ
Кирик Н.П. Заведующий «Детский сад «Сказка»
Гарапшина Ю.Н. Заведующий «Детский сад «Ивушка»
Недопекина В.Ф. Заведующий «Детский сад «Тополек»
Ликольд А.Г. Заведующий «Детский сад «Солнышко»
Вострикова С.А. Директор Обливская детско-юношеская спортивная школа
Акулиничева Н.В. Директор Обливский Дом детского творчества

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:
1. Обзор изменений федерального законодательства в сфере
противодействия коррупции за второй квартал 2020 года

1.1. Указ Президента Российской Федерации от 17.04.2020 № 272
«О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по
31 декабря 2019 г.»

1.2. Федеральный закон от 24.04.2020 № 143-Ф3 «О внесении
изменений в статью 12.1 Федерального закона «О противодействии
коррупции»

1.3. Указ Президента РФ от 29.05.2020 № 342 «Об утверждении
Положения о порядке предварительного уведомления Президента
Российской Федерации лицами, замещающими

отдельные государственные должности Российской Федерации,
о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями»
1.4. Указание БанкаРоссии от 14.04.2020 № 5440-У

1

«О порядке предоставления кредитными организациями и
некредитными финансовыми организациями гражданам сведений о

наличии счетов и иной информации, необходимой для представления
гражданами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, о единой форме

предоставления сведений и порядке ее заполнения»
1.5. Методические рекомендации по проведению в федеральных
государственных органах, органах государственной власти субъектов

Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18
июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», работы, направленной на выявление личной
заинтересованности государственных и муниципальных служащих,
работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (Письмо Министерством труда и
социальной защиты Российской Федерации от 21.05.2020 № 18-2/10/П-4671
«О закупках товаров и услуг для государственных нужд»).

1.6. Указ Президента РФ от 15.001.2020 № 13-Ф3 « О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РФ».

1.7. Указ Президента РФ от 19.09.2017 №431 « О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РФ В ЦЕЛЯХ
УСИЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТА О
ПК».

2. Обзор актуальных предложений по совершенствованию
антикоррупционного законодательства.

2.1. Статья: Изменения законодательства о борьбе с коррупцией
(Соболева Е.А.) ("Отдел кадров бюджетного учреждения", 2009, п 2).

Все нормативные правовые документы федерального
законодательства в сфере противодействия коррупции рассмотрены в
полном объеме, обсуждены и все внесенные изменения в них, приняты к
сведению. Актуальные предложения по совершенствованию
антикоррупционного законодательства также обсуждены и вынесены на
раздаточный материал для всех участников совещания.

Заведующий Отделом образ
Администрации Обливскогс Н.А. Малахова

2